[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

Районная комиссия по бронированию граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27»  сентября 2019 г.

            п.Залари

№9
О предоставлении отчетов
о численности работающих и забронированных

граждан, пребывающих в запасе за 2019 год

В  соответствии с Правилами бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2010 года №156, Инструкции по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденной постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 3 февраля 2015года №664, руководствуясь  Методическими рекомендациями по бронированию граждан Российской Федерации пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации и работающих в организациях, утвержденными постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе от 05 июля 2017 года №16, в соответствии с Положением о районной комиссии муниципального образования «Заларинский район» по бронированию граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Заларинский  район» от 1 февраля 2019 года №3дсп, районная комиссия муниципального образования «Заларинский район» по бронированию граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предприятиям, организациям и учреждениям муниципального образования «Заларинский район» (независимо от организационно-правовой и форм собственности):

1.1. в срок до 30 октября 2019 года провести сверку данных воинского учета (личных карточек форма Т-2 с военными билетами граждан, пребывающих в запасе), а также сверку личных карточек с учетными данными военно-учетных работников муниципальных образований (сельских поселений) Заларинского района;

1.2. в срок до 1 ноября 2019 года оформить отсрочки от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время гражданам, пребывающим в запасе, подлежащим бронированию;

1.3. до 1 ноября 2019 года аннулировать отсрочки от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время гражданам, пребывающим в запасе, потерявшим по разным причинам право на отсрочку;

1.4. в срок до 10 ноября 2019 года представить военно-учетным работникам муниципальных образований (сельских поселений) и ведущему специалисту отдела мобилизационной подготовки администрации МО «Заларинский район» (Яценко Н.А.) отчеты о численности работающих и забронированных граждан, пребывающих в запасе по форме №6 и карточку учета организации (форма №18).
Организациям, расположенным на территории Заларинского муниципального образования отчеты представлять непосредственно в военный комиссариат Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов (п. Залари, ул. Комсомольская, 18) и в отдел мобилизационной подготовки администрации МО «Заларинский район».
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Заларинский  район» в разделе «Воинский учет и бронирование».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель районной комиссии
муниципального образования
«Заларинский район» по бронированию
граждан, пребывающих в запасе                                                                В.Ф. Мисюра

Подготовил:

	Ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки администрации МО «Заларинский район»
	Н.А. Яценко

Согласовано:

	Военный комиссар Иркутской области (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов)
	С.В. Яценко